1

ПРОТОКОЛ

заседание Президиума

ОО «Белорусская автомобильная федерация» (БАФ)

11.03.2025 г.Минск

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Зайцев А.В., Овчинников С.О., Баглай П.Б.,

Торлин А.В., Евсюк Т.А., Лапицкий С.С., Николаев О.Р., Симонян А.А.,

Вязович С.Н., Латышев А.С. (on-line).

ПРИГЛАШЕНЫ: Захаренко В.В., Выдронок С.А., Клюев Е.А.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ: Зайцев А.В.

СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ: Евсюк Т.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание первого вице-председателя и вице председателя Президиума.

2. Избрание ответственного секретаря Президиума.

3. Распределение направлений деятельности членов Президиума.

4. Создание исполкома БАФ.

5. Смета БАФ на 2025 год.

6. Апелляционный суд БАФ.

7. Прием в члены БАФ.

8. Внесение изменений и дополнений в Положение о профильном

комитете по дисциплине спорта БАФ.

9. Внесение изменений и дополнений в Положение о комитете

классический автомобилей БАФ.

10. Внесение изменений и дополнений в Положение о комитете судей

БАФ.

11. Внесение изменений и дополнений в Положение о техническом

комитете БАФ.

12. О проведении перевыборов комитетов БАФ.

13. Вопросы документации на 2025 год.

14. Штатное расписание.

15. Разное.

Единогласным решением присутствующих (очно и заочно) повестка дня

заседания Президиума утверждена.

1. СЛУШАЛИ: Зайцева А.В. – об избрании первого вице-председателя и вице-

председателя Президиума БАФ.

РЕШИЛИ: избрать следующие кандидатуры:

 Лапицкий С.С – первый вице-председатель Президиума БАФ;

 Симонян А.А. – вице-председатель Президиума БАФ.

2

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Зайцева А.В. – об избрании ответственного секретаря

Президиума БАФ.

РЕШИЛИ: избрать ответственным секретарем Президиума БАФ Евсюк Т.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Зайцева А.В. – о распределении направлений деятельности

членов Президиума БАФ.

Зайцев А.В. предложил следующее:

Лапицкий С.С. – курирует работу дисциплин картинг, трек,

взаимодействие с центральным советом ДОСААФ;

Симонян А.А. – курирует работу дисциплин дрифтинг, дрэг-рейсинг,

взаимодействие с ФИА;

Овчинников С.О. – курирует работу дисциплины ралли, взаимодействует

с БГУФК, организация комиссии по работе с волонтерами;

Николаев О.Р. – курирует работу внедорожных дисциплин, участвует в

комиссии по работе с волонтерами;

Латышев А.С. – курирует работу комитета кросса;

Евсюк Т.А. – ведение протоколов заседаний Президиума, работа с

гражданами по обращению в Президиум БАФ;

Вязович С.Н. – взаимодействие с РАФ, с комитетами внедорожных

соревнований и ралли;

Баглай П.Б. – курирует работу судейского комитета, взаимодействие с

комитетами по нормативным документам;

Торлин А.В. – курирует работу технического комитета, взаимодействие с

комитетами по нормативным документам в области техники;

Гринкевич А.Г. – курирует работу дисциплин кольцевых гонок;

Зайцев А.В. – общехозяйственная деятельность БАФ, курирует

дисциплины ралли, скоростное маневрирование, взаимодействие с

Министерством спорта и туризма Республики Беларусь, РАФ, ФИА и другими

организациями.

РЕШИЛИ: утвердить предложенное распределение обязанностей.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Зайцева А.В. – о создании Исполкома БАФ.

Для решения вопросов организационного и исполнительного характера,

Президиум БАФ на срок своих полномочий избирает Исполком БАФ в

следующем составе: Зайцев А.В., Лапицкий С.С., Симонян А.А., Баглай П.Б.,

Торлин А.В., Евсюк Т.А.

РЕШИЛИ: избрать Исполком БАФ в составе Зайцев А.В., Лапицкий С.С.,

Симонян А.А., Баглай П.Б., Торлин А.В., Евсюк Т.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогдасно.

5. СЛУШАЛИ: Зайцева А.В. – о смете БАФ на 2025 год (прилагается).

3

РЕШИЛИ: утвердить предлагаемую смету расходов и доходов БАФ на 2025 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Зайцева А.В. – об апелляционном суде БАФ.

РЕШИЛИ:

1) пересмотреть действующее Положение об апелляционном суде БАФ;

2) при необходимости - внести изменения и дополнения в положение;

3) после утверждения Положения об апелляционном суде БАФ внести

предложения по составу членов апелляционного суда БАФ на 2025 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

7. СЛУШАЛИ: Зайцева А.В., Евсюк Т.А. – о приеме в члены БАФ согласно

поданным заявлениям.

 Заслушали присутствующих кандидатов Захаренко В.В., Выдронка С.А.

РЕШИЛИ: принять в члены БАФ Захаренко Валерия Витальевича.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: принять в члены БАФ Выдронка Сергея Александровича.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

Третий претендент Клюев Евгений Александрович не смог

присутствовать на заседании. Рассмотрение заявление Клюева Е.А.

переносится на более поздний срок.

8. СЛУШАЛИ: Зайцева А.В., Баглая П.Б. – о внесении изменений и

дополнений в Положение о профильном комитете по дисциплине

автомобильного спорта Белорусской автомобильной федерации.

Проект положения с изменениями и дополнениями был выложен для

ознакомления в чате Президиума в Viber.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о профильном комитете по дисциплине

автомобильного спорта Белорусской автомобильной федерации с

предложенными изменениями и дополнениями.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

9. СЛУШАЛИ: Зайцева А.В. – об утверждении Положения о комитете

классических автомобилей Белорусской автомобильной федерации.

Проект положения был выложен для ознакомления в чате Президиума в

Viber.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о комитете классических автомобилей

Белорусской автомобильной федерациия.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

10. СЛУШАЛИ: Баглая П.Б. – о внесении изменений и дополнений в

Положение о комитете судей Белорусской автомобильной федерации.

Проект положения с изменениями и дополнениями был выложен для

ознакомления в чате Президиума в Viber.

4

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о комитете судей Белорусской

автомобильной федерации с предложенным изменением.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

11. СЛУШАЛИ: Торлина А.В. – о внесении изменений и дополнений в

Положение о техническом комитете Белорусской автомобильной федерации.

Проект положения с изменениями и дополнениями был выложен для

ознакомления в чате Президиума в Viber.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о техническом комитете Белорусской

автомобильной федерации с предложенным изменением.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

12. СЛУШАЛИ: Зайцева А.В. – о проведении перевыборов комитетов БАФ.

 Зайцев А.В. предложил провести перевыборы в состав комитетов ралли,

трека и дрэг-рейсинга. Рекомендовал действующим членам Президиума,

занимающих на сегодня пост председателя комитета, не избираться на

должность председателя комитета, а готовить себе преемника.

РЕШИЛИ:

1) Провести перевыборы комитетов ралли, трека и дрэг-рейсинга;

2) Остальным комитетам проводить перевыборы после утверждения

изменений в правила проведения соревнований по профильной

дисциплине (если такие будут) либо после утверждения общего

регламента по профильной дисциплине.

3) Выборы должны быть проведены в срок не более 2-х месяцев со дня

утверждения общего регламента по профильной дисциплине.

4) Комитетом в обязательном порядке размещать информацию о

запланированных выборах на сайте БАФ и соц.сетях БАФ.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

13. СЛУШАЛИ: Зайцева А.В. – о вопросах утверждению документов БАФ.

 До начала сезона по профильным дисциплинам спорта утверждаем

(вносим изменения и дополнения) в нормативные документы по

соответствующим дисциплинам (изменения в правила, тех.требования),

утверждаем общие регламенты. В случае изменений в правила проведения –

правила вступают в действие, также выполняется процедура регистрации

правил в Минспорте. Но далее будем выполнять и выдерживать сроки подачи

изменений в документы, утвержденные ранее Президиумом БАФ.

14. СЛУШАЛИ: Зайцева А.В. – о внесении изменений в штатное расписание.

В связи с избранием Конференцией БАФ председателем Президиума

БАФ Зайцева А.В.,

РЕШИЛИ:

1) уполномочить Лапицкого С.С., первого вице-председателя Президиума

БАФ, заключить новый контракт с председателем Президиума

Зайцевым А.В. на срок 2 (два) года;